太平洋盃

「110 學年度第一屆全國中小學網路小論文專題暨本土使命式行動研究競賽」

研習實施計畫

壹、依據：花蓮縣 110 年 7 月 6 日發文字號：府教課字第 1100132971A 號

貳、現況分析與需求評估

    一、網路小論文專題競賽已於本縣舉辦過七屆，參賽隊伍未能逐年增加。分析其中的因

        素之一，可能是現職教師並未擁有指導網路小論文專題競賽的相關經驗。

    二、今年新設小校組（6 班以下和人數分配分組項目增設國中 B 組國小 DE），並新增教師

指導獎金，藉以提昇教師的指導意願。

    三、為期盼有更多的老師能掌握擔任網路小論文專題競賽指導教師的過程技能，特辦理

        此研習。

參、目的：

    一、增進教師指導學生進行主題探究和實作完成主動學習的能力。

    二、提高教師指導網路小論文專題競賽的興趣及意願，並促進本縣網路小論文專題競賽

        指導老師之交流。

    三、掌握網路小論文專題競賽相關競賽流程及行政需提供的協力事項。

肆、辦理單位：

    一、主辦單位：花蓮縣政府

    二、承辦單位：花蓮縣稻香國民小學

伍、實施期程與地點：110 年 8 月 25 日 09:20~11:30  地點：花蓮縣稻香國小視聽教室

    一、實體依中央流行疫情指揮中心規定辦理。研習代碼 3144093(取消)

    二：線上同步研習方式辦理、統一使用 Google Meet 會議室，會議連結：

        https://meet.google.com/lookup/bfzlzk5i3y?authuser=0&hs=179

    三、教師進網修網報名：研習代碼 3142478

陸、參與對象：請各校至少薦派 1 名教師參加

    一、對網路小論文專題競賽指導有興趣之國中小教師

    二、各校教務(導)處主任或教學組長等相關承辦人員

柒、報名方式：請於全國教師進修網報名。

研習時間：110 年 8 月 25 日(三)

時間 研習內容 主講人 備註

09：20-09：30 報到 稻香國小

09：30-10：00 網路小論文專題競賽相關競賽流程

入門準備：網站介紹&影片宣傳

陳慈芳

校長

10：00-11：00 簡報大綱

1.組隊參賽前的準備

2.題目怎麼來

3.什麼時間指導

謝蕓璟

老師

https://meet.google.com/lookup/bfzlzk5i3y?authuser=0&hs=179

4.如何指導

5.初賽要注意的事項

6.如何準備複賽

11：00-11：30 綜合座談 黃秀琴

科長

捌、經費概算表：本研習所需經費由網路小論文專題競賽相關經費項下支應。

玖、獎勵：承辦本活動之相關人員，依「花蓮縣政府及所屬機關學校公務人員、

         平時獎懲標準表」「花蓮縣政府所屬學校校長教師及所屬人員獎懲裁

         量基準」辦理敘獎。

拾、其他說明：

    一、本計畫聯絡人：花蓮縣稻香國小教務主任周慧怜。聯絡電話：

        03-8524663-400

    二、研習時數：全程參與研習之人員核發研習時數 2 小時，請各校至少薦

        派 1 名教師參加，並惠予公假，課務派代。

    三、嚴重特殊傳染性肺炎疫情期間，依「嚴重特殊傳染性肺炎中央流行疫

        情指揮中心」 (簡稱：中央流行疫情指揮中心)相關防疫規定辦理。

拾壹、本計畫核准後實施，修正時亦同。